ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в

постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года

№131 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской

области по законодательству, государственному устройству и безопасности».

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета по законодательству,
государственному устройству и
безопасности С.Н. Михайлов

М.И. Ахмедзянова
(3822) 513-437

Законодательная Дума
Томской области

Дата 17.02.2025 Время 16:03
№863/0601-25

I •

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,

государственному устройству
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской
области от 22 декабря 2021 года № 131
«О составах постоянных комиссий
комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области

от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64

Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской
области от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности» (в редакции постановлений Законодательной Думы
Томской области от 22.04.2022 № 276, от 26.05.2022 № 310, от 24.11.2022 № 553,
от 28.02.2023 № 676, от 26.09.2024 № 1459) следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА И
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

2 Михайлов
Степан Николаевич

председатель комитета Законодательной Думы Томской
области по законодательству, государственному устройству
и безопасности

3 Степичев Роман Валерьевич депутат Законодательной Думы Томской области

4 Андреева
Ольга Ивановна

директор Юридического института Национального
исследовательского Томского государственного
университета (по согласованию)

5 Водянкин
Олег Анатольевич

начальник Управления организации охраны общественного
порядка и взаимодействия с органами исполнительной
власти Томской области и органами местного
самоуправления УМВД России по Томской области (по
согласованию)

6 Карелин
Дмитрий Владимирович

заместитель директора Юридического института
Национального исследовательского Томского
государственного университета, доцент кафедры уголовно
исполнительного права и криминологии, кандидат
юридических наук (по согласованию)

7 Карташова
Елена Геннадьевна

Уполномоченный по правам человека в Томской области
(по согласованию)

8 Леонова
Инга Леонидовна

начальник Правового отдела УМВД России по Томской
области (по согласованию)

9 Лукин
Сергей Трифонович

начальник Департамента защиты населения и территории
Томской области - главный государственный инспектор по
надзору в области защиты от ЧС (по согласованию)

10 Мысин
Владимир Иванович

председатель Комитета общественной безопасности
Администрации Томской области (по согласованию)

И Сикора
Александр Константинович

начальник отдела по контролю и надзору в сфере
адвокатуры, нотариата, государственной регистрации актов
гражданского состояния Управления Минюста России по
Томской области (по согласованию)

12 Сусенков
Евгений Иванович

директор ЗСФ ФГБОУВО «РГУП им. В.М. Лебедева» (по
согласованию)»;

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1 Михайлов
Степан Николаевич

председатель комитета Законодательной Думы Томской
области по законодательству, государственному устройству
и безопасности, председатель комиссии

2 Галимов-Ермак
Константин Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области

3 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области

4 Карпов
Станислав Артурович

депутат Законодательной Думы Томской области

5 Осипцов
Валерий Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

6 Степичев Роман Валерьевич депутат Законодательной Думы Томской области

7 Харахорин депутат Законодательной Думы Томской области

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Валерий Михайлович

8 Власов
Александр Юрьевич

заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск (по
согласованию)

9 Воскресенская
Лариса Юрьевна

заместитель начальника Управления Минюста России по
Томской области (по согласованию)

10 Костарев
Александр Александрович

Глава Чаинского района (по согласованию)

И Лаптев
Дмитрий Борисович

кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовного
права ЗСФ ФГБОУВО «РГУП им. В.М. Лебедева» (по
согласованию)

12 Лиманская
Наталья Викторовна

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Томской области» (по
согласованию)

13 Скрябин
Вячеслав Сергеевич

заведующий правовым отделом - главный правовой
инспектор труда Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзных организаций Томской области»
(по согласованию)

14 Татаринов
Сергей Александрович

кандидат юридических наук, доцент кафедры
конституционного и международного права Юридического
института Национального исследовательского Томского
государственного университета (по согласованию)

15 Шапшуков
Сергей Анатольевич

председатель Томской областной общественной
организации Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

16 Шрейдер
Ольга Анатольевна

начальник Департамента муниципального развития
Администрации Томской области (по согласованию)».

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении

изменений в постановление Законодательной Думы Томской области
от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий комитета

Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности»

Проект постановления Законодательной Думы Томской области подготовлен в

целях актуализации составов постоянных комиссий комитета Законодательной Думы

Томской области по законодательству, государственному устройству и безопасности:

комиссии по вопросам правопорядка и общественной безопасности и комиссии по

вопросам местного самоуправления (далее — комиссии).

Проектом постановления Думы предлагается ввести в состав комиссий депутата

Законодательной Думы Томской области седьмого созыва Степичева Романа

Валерьевича.

Предлагается вывести из составов комиссий Валеева Марата Тагировича в связи

с досрочным прекращением депутатских полномочий постановлением

Законодательной Думы Томской области от 28.11.2024 № 1543, а также Демидову

Марину Владимировну, Дукмас Анастасию Игоревну, Пронину Анастасию

Андреевну — из состава комиссии по вопросам правопорядка и общественной

безопасности, а Дукмас Анастасию Игоревну и Ильченко Нину Сергеевну — из

состава комиссии по вопросам местного самоуправления в связи с окончанием

полномочий и избранием нового состава Молодежного парламента Томской области.

Кроме того скорректировано наименование филиала университета — Западно-

Сибирский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный университет

правосудия им. В.М. Лебедева» (сокращенно — ЗСФ ФГБОУВО «РГУП

им. В.М. Лебедева»).

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов за счет

средств областного бюджета.

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 131
«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области

по законодательству, государственному устройству и безопасности»

№ Действующая редакция Редакция с учетом предлагаемых изменений
Приложение к постановлению

Законодательной Думы
Томской области

от 22.12.2021 № 131

1. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА
И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 22.12.2021 № 131

1. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА И
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии

1 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

2 Михайлов
Степан Николаевич

председатель комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности

2 Михайлов
Степан Николаевич

председатель комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности

3 Валеев
Марат Тагирович

депутат Законодательной Думы Томской области 3 Степичев Роман
Валерьевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

4 Андреева
Ольга Ивановна

директор Юридического института
Национального исследовательского Томского
государственного университета (по
согласованию)

4 Андреева
Ольга Ивановна

директор Юридического института
Национального исследовательского Томского
государственного университета (по согласованию)

5 Водянкин
Олег Анатольевич

начальник Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с
органами исполнительной власти Томской
области и органами местного самоуправления
УМВД России по Томской области (по
согласованию)

5 Водянкин
Олег Анатольевич

начальник Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с
органами исполнительной власти Томской
области и органами местного самоуправления
УМВД России по Томской области (по
согласованию)

6 Карелин
Дмитрий
Владимирович

заместитель директора Юридического института
Национального исследовательского Томского
государственного университета, доцент кафедры

6 Карташова
Елена Г еннадьевна

Уполномоченный по правам человека в Томской
области (по согласованию)

7 Леонова
Инга Леонидовна

начальник Правового отдела УМВД России по
Томской области (по согласованию)

уголовно-исполнительного права и криминологии,
кандидат юридических наук (по согласованию)

8 Лукин
Сергей Трифонович

начальник Департамента защиты населения и
территории Томской области - главный
государственный инспектор по надзору в
области защиты от ЧС (по согласованию)

7 Карташова
Елена Геннадьевна

Уполномоченный по правам человека в Томской
области (по согласованию)

8 Леонова
Инга Леонидовна

начальник Правового отдела УМВД России по
Томской области (по согласованию)

9 Мысин
Владимир Иванович

председатель Комитета общественной
безопасности Администрации Томской области
(по согласованию)

9 Лукин
Сергей Трифонович

начальник Департамента защиты населения и
территории Томской области - главный
государственный инспектор по надзору в области
защиты от ЧС (по согласованию)10 Сикора

Александр
Константинович

начальник отдела по контролю и надзору в сфере
адвокатуры, нотариата, государственной
регистрации актов гражданского состояния
Управления Минюста России по Томской
области (по согласованию)

10 Мысин
Владимир Иванович

председатель Комитета общественной
безопасности Администрации Томской области
(по согласованию)

11 Сусенков
Евгений Иванович

директор Западпо Сибирского филиала
ФГБОУВО «Российский государственный-
утшвереитет правосудия» (по согласованию)

И Сикора
Александр
Константинович

начальник отдела по контролю и надзору в сфере
адвокатуры, нотариата, государственной
регистрации актов гражданского состояния
Управления Минюста России по Томской области
(по согласованию)12 Демидова

Марина Владимировна
члетьМолодежпого парламента Томской области
(по согласованию)

12 Сусенков
Евгений Иванович

директор ЗСФ ФГБОУВО «РГУП им. В.М.
Лебедева» (по согласованию)13 Карелин

Дмитрий Владимирович
заместитель директора Юридического института
Национального исследовательского Томского
государственного университета, доцент кафедры
уголовно-исполнительного права и
криминологии, кандидат юридических наук (по
согласованию)

14 Дукмас
Анастасия Игоревна

члеп Молодежного парламента Томской области-
(по согласовашпо)

15 Пронина
Анастасия Андреевна

члеп Молодежного парламента Томской области ■
(по согласовашпо)

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

1 Михайлов
Степан Николаевич

председатель комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности,
председатель комиссии

1 Михайлов председатель комитета Законодательной Думы

Степан Николаевич Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности,
председатель комиссии

2 Галимов-Ермак
Константин
Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области

2 Валеев
Марат Тагирович

депутат Законодательной Думы Томской области 3 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области

3 Галимов-Ермак
Константин Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области 4 Карпов
Станислав Артурович

депутат Законодательной Думы Томской области

4 Дроздов
Юрий Викторович

депутат Законодательной Думы Томской области 5 Осипцов
Валерий Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

5 Карпов
Станислав Артурович

депутат Законодательной Думы Томской области 6 Степичев Роман
Валерьевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

6 Осипцов
Валерий Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области 7 Харахорин
Валерий Михайлович

депутат Законодательной Думы Томской области

7 Харахорин
Валерий Михайлович

депутат Законодательной Думы Томской области 8 Власов
Александр Юрьевич

заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск
(по согласованию)

8 Власов
Александр Юрьевич

заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск
(по согласованию)

9 Воскресенская
Лариса Юрьевна

заместитель начальника Управления Минюста
России по Томской области (по согласованию)

9 Воскресенская
Лариса Юрьевна

заместитель начальника Управления Минюста
России по Томской области (по согласованию)

10 Костарев
Александр
Александрович

Глава Чаинского района (по согласованию)

10 Шапшуков
Сергей Анатольевич

председатель Томской областной общественной
организации Общероссийского
профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации (по
согласованию)

11 Лаптев
Дмитрий Борисович

кандидат юридических наук, доцент кафедры
уголовного права ЗСФ ФГБОУВО «РГУП им.
В.М. Лебедева» (по согласованию)

12 Лиманская
Наталья Викторовна

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Томской области»
(по согласованию)И Костарев

Александр
Александрович

Глава Чаинского района (по согласованию)

13 Скрябин
Вячеслав Сергеевич

заведующий правовым отделом - главный
правовой инспектор труда Союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзных
организаций Томской области» (по согласованию)

12 Лаптев
Дмитрий Борисович

кандидат юридических наук, доцент кафедры
уголовного права Западпо Сибирского филиала-
ФГБОУВО «Российский государственный-
ушшерситет правосудия»-(по согласованию) 14 Татаринов

Сергей Александрович
кандидат юридических наук, доцент кафедры
конституционного и международного права

13 Лиманская
Наталья Викторовна

исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Томской области»
(по согласованию)

Юридического института Национального
исследовательского Томского государственного
университета (по согласованию)

14 Татаринов
Сергей Александрович

кандидат юридических наук, доцент кафедры
конституционного и международного права
Юридического института Национального
исследовательского Томского государственного
университета (по согласованию)

15 Шапшуков
Сергей Анатольевич

председатель Томской областной общественной
организации Общероссийского
профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации (по
согласованию)

15 Шрейдер
Ольга Анатольевна

начальник Департамента муниципального
развития Администрации Томской области (по
согласованию)

16 Шрейдер
Ольга Анатольевна

начальник Департамента муниципального
развития Администрации Томской области (по
согласованию)»

16
Анастасия Игоревна (по согласованию)

17 Ильченко
Ншш Сергеевна

члеп Молодежпоголгарламента Томской области
(по согласовашпо)

18 Скрябин
Вячеслав Сергеевич

заведующий правовым отделом - главный
правовой инспектор труда Союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзных
организаций Томской области» (по
согласованию)